

§113

## **Svar på motion från Ann-Marie Johansson (S) om att synliggöra frågan om jämställdhet (RS/591/2022)**

### **Sammanfattning**

Ann-Marie Johansson (S) yrkar på att Region Jämtland Härjedalen ska ta initiativ till att samla övriga samhällsaktörer och ideella organisationer för att synliggöra frågan om jämställdhet och medverka till att driva utvecklingen av frågan framåt i vårt län.

Region Jämtland Härjedalen har undertecknat den europeiska deklARATIONEN om jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå (CEMR-deklARATIONEN). I december 2022 uppdaterades CEMR-deklARATIONEN, det innebär bland annat att nio nya artiklar lagts till om sakområden som inte täcktes alls eller otillräckligt av deklARATIONEN från 2006: hållbar utveckling, nätvåld, våld mot förtroendevalda kvinnor och personal, intersektionalitet, flexibla arbetsplatser, digitalisering, rätten till sexuell och reproduktiv hälsa, klimatförändringarna samt krishantering och civil beredskap. Översättning till svenska av den nya versionen pågår, när det är klart kommer samtliga regioner och kommuner som har undertecknat deklARATIONEN före 2023 att bjudas in att ansluta sig till och underteckna även de nio nya artiklarna och inkorporera dessa i sitt arbete med att genomföra åtagandena i deklARATIONEN. Åtaganden i deklARATIONEN inkluderar inte enbart att främja jämställdhetsintegrering i verksamheten utan även att informera invånare om jämställdhetsarbetet.

I Jämtlands län håller Länsstyrelsen ihop ett nätverk för jämställdhet där Region Jämtland Härjedalen och en rad andra aktörer deltar. Under senaste året har en jämställdhetsanalys tagits fram som kommer ligga till grund för ett arbete med en kommande jämställdhetsstrategi. I juni hålls ett uppstartsmöte för det arbetet där Region Jämtland Härjedalen blir en samverkansaktör. Gemensamma initiativ och insatser bör kunna hanteras inom nätverket och i upplägget av arbetet med strategin.

### **Förslag till beslut**

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Motionen anses besvarad.

### **Beslut**

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige

Motionen anses besvarad.

Regionstyrelsen

2023-05-31

## Expedieras till

Motionären

Chef Folkhälsoenheten

Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen

## Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Svar på motion om att synliggöra frågan om jämställdhet
- (OCR-tolkad) Motion från Ann-Marie Johansson (S) om synliggörandet av och drivandet av utvecklingen framåt i jämställdhetsfrågan

## Paragrafen är justerad